

ERHVERVSSTYRELSEN

# Johs. Gram-Hanssen Holding ApS

Bergensgade 10, 2100 København Ø

CVR-nr. 14 13 50 06

Company reg. no. 14 13 50 06

## Årsrapport *Annual report*

1. maj 2016 - 30. april 2017

*1 May 2016 - 30 April 2017*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the*

16/4.17



---

Mette Borring  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal for koncernen	9
<i>Consolidated financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	11
<i>Management's review</i>	
<b>Koncern- og årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
<b>Consolidated annual accounts and annual accounts 1 May 2016 - 30 April 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	13
**Selskabsoplysninger**  
*Company data*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Johs. Gram-Hanssen Holding ApS Bergensgade 10 2100 København Ø
	CVR-nr.: 14 13 50 06 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. maj 1990 <i>Established: 1 May 1990</i>
	Hjemsted: København <i>Domicile: Copenhagen</i>
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april <i>Financial year: 1 May - 30 April</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Niels Holstein-Løvenørn Mette Borring
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Mette Borring
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b> <i>Subsidiaries</i>	Johs. Gram-Hanssen A/S, København JGH Marine A/S, København

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

### *Consolidated financial highlights*

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<i>Profit and loss account:</i>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	56.562	24.139	20.046	14.310	33.554
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	44.718	16.397	12.074	5.033	21.885
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	644	-258	-103	-39	-1.357
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	35.328	12.563	9.132	3.728	15.376
<b>Balance:</b>					
<i>Balance sheet:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	136.368	109.213	83.816	75.444	144.267
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	0	0	1	0	0
Egenkapital					
<i>Equity</i>	77.946	50.628	38.120	29.333	28.205
<b>Pengestrømme:</b>					
<i>Cash flow:</i>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	56.521	25.995	15.230	-50.544	87.233
Investeringsaktivitet					
<i>Investment activities</i>	-4.133	-2.689	-729	257	485
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	-8.709	-6.685	-3.322	-11.253	-3.236
<b>Medarbejdere:</b>					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	15	15	15	16	15
<b>Nøgletal i %:</b>					
<i>Key figures in %:</i>					
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	57,2	46,4	45,5	38,9	19,6

## Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

### *Financial highlights for the parent company*

---

#### Egenkapitalforrentning

*Return on equity*

55,0	28,3	27,1	13,0	60,3
------	------	------	------	------

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

*\*) The key figures have been laid out in accordance with the publication "Anbefalinger & Nøgletal 2015" ("Recommendations & Key Figures 2015") published by the CFA Society Denmark.*

## **Ledelsesberetning** ***Management's review***

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

#### ***The principal activities of the group***

Selskabet fungerer som holdingselskab for de 100 % ejede datterselskaber Johs. Gram-Hanssen A/S og JGH Marine A/S. Datterselskabernes aktivitet består i international handel.

*The Company acts as a holding company for the wholly owned subsidiaries, Johs. Gram-Hanssen A/S and JGH Marine A/S. The principal activity in the subsidiaries is international trading.*

### **Usædvanlige forhold**

#### ***Unusual matters***

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

*There has been no unusual matters during the financial year.*

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

#### ***Uncertainties as to recognition or measurement***

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

*There has been no uncertainty connected with recognition and measurement during the financial year.*

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### ***Development in activities and financial matters***

Det ordinære resultat efter skat udgør 35.328 t.kr. mod 12.563 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The results from ordinary activities after tax are t.DKK 35.328 against t.DKK 12.563 last year. The management consider the results satisfactory.*

### **Særlige risici**

#### ***Special risks***

Valutarisici:

*Exchange rate risks:*

Dattervirksomhedernes aktiviteter ved international handel karakteriseres ved svingende indtjening. Resultat, forpligtelser og egenkapital påvirkes endvidere af kursudviklingen for en række valutaer.

*The activities of the subsidiaries in connection with international trade are characterised by fluctuating earnings. Result, liabilities and equity are moreover affected by the trend in a number of currencies.*

### **Miljøforhold**

#### ***Environmental issues***

Selskabets aktivitet påvirker ikke det eksterne miljø.

*The company's activities does not affect the environment.*

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Videnressourcer**

#### *Know how resources*

Selskabet anvender betragtelige ressourcer på at vedligeholde og udvikle selskabets kompetencer herunder en fortsat opdateret viden om interne og eksterne miljøforhold og kvalitetssikring.

*The company are committing considerable resources on maintaining and developing competences within the Company, including continuously updated knowledge of internal and external environmental matters and quality assurance.*

### **Den forventede udvikling**

#### *The expected development*

Det forventes, at selskabet og koncernens drifts- og likviditetsmæssige udvikling for 2017/2018 vil blive tilfredsstillende.

*It is expected that the Company's and the Group's development for 2017/2018 in terms of operations and liquidity will be satisfactory.*

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**  
**Profit and loss account 1 May - 30 April**

Note	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
	<b>56.561.557</b>	<b>24.138.719</b>	<b>871.099</b>	<b>777.749</b>
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>				
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-11.537.019	-7.435.453	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-306.089	-306.089	-262.317	-262.317
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit</i>	<b>44.718.449</b>	<b>16.397.177</b>	<b>608.782</b>	<b>515.432</b>
8 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</i>	0	0	34.190.819	11.741.183
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1.427.487	652.247	983.432	686.263
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-783.595	-910.744	-116.317	-147.816
<b>Resultat før skat</b> <i>Results before tax</i>	<b>45.362.341</b>	<b>16.138.680</b>	<b>35.666.716</b>	<b>12.795.062</b>
4 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-10.034.018	-3.575.450	-338.393	-231.832
<b>5 Årets resultat</b> <i>Results for the year</i>	<b>35.328.323</b>	<b>12.563.230</b>	<b>35.328.323</b>	<b>12.563.230</b>

**Balance 30. april**  
**Balance sheet 30 April**

<u>Note</u>	<b>Aktiver</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>Assets</b>		<b>Parent company</b>	
	<b>Koncern</b>		<b>Group</b>	
	2017	2016	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
	<b>Anlægsaktiver</b>			
	<b>Fixed assets</b>			
6	Grunde og bygninger			
	<i>Land and property</i>	28.985.140	29.247.457	28.985.140
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
	<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	234.504	159.535	0
	Materielle anlægsaktiver i alt			
	<i>Tangible fixed assets in total</i>	29.219.644	29.406.992	28.985.140
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
	<i>Equity investments in group enterprises</i>	0	0	1.993.287
9	Andre værdipapirer og kapitalandele			
	<i>Other securities and equity investments</i>	23.993.786	19.942.137	23.993.786
	Finansielle anlægsaktiver i alt			
	<i>Financial fixed assets in total</i>	23.993.786	19.942.137	25.987.073
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
	<b>Fixed assets in total</b>	<b>53.213.430</b>	<b>49.349.129</b>	<b>54.972.213</b>

**Balance 30. april**  
**Balance sheet 30 April**

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>				
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	18.784.730	42.003.969	0	0
10 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	12.024.598	5.624.618	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	0	438.524	215.002
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	0	0	3.908.596	388.662
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	729.581	338.354	33.900.000	11.600.000
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>31.538.909</u>	<u>47.966.941</u>	<u>38.247.120</u>	<u>12.203.664</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>51.615.975</u>	<u>11.896.472</u>	<u>321.988</u>	<u>355.825</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<u><b>83.154.884</b></u>	<u><b>59.863.413</b></u>	<u><b>38.569.108</b></u>	<u><b>12.559.489</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<u><b>136.368.314</b></u>	<u><b>109.212.542</b></u>	<u><b>93.541.321</b></u>	<u><b>63.461.562</b></u>



**Balance 30. april**  
*Balance sheet 30 April*

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>				
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>				
	Selskabskapital <i>Share capital</i>		200.000      200.000	
11	Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		5.485.350      5.655.000	
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>		0      0	
	Overført resultat <i>Results brought forward</i>		40.261.141      36.773.179	
	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		32.000.000      8.000.000	
	<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>		<b>77.946.491      50.628.179</b>	
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>				
12	Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>		1.315.239      1.372.252	
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions in total</i>		<b>1.315.239      1.372.252</b>	
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>				
13	Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		9.173.139      9.883.541	
	Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>		9.173.139      9.883.541	

**Balance 30. april**  
**Balance sheet 30 April**

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company		
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.	
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>					
13	Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	710.402	709.459	710.402	709.459
	Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	133.170	4.091.981	10.000	10.000
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning <i>Prepayments received from customers</i>	24.332.096	9.646.103	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	9.860.582	26.332.460	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	0	0	4.308.952	704.888
	Selskabsskat <i>Payable corporate tax</i>	5.780.445	2.951.796	0	0
	Anden gæld <i>Other liabilities</i>	7.116.750	3.596.771	71.586	147.034
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	47.933.445	47.328.570	5.100.940	1.571.381
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b>57.106.584</b>	<b>57.212.111</b>	<b>14.274.079</b>	<b>11.454.922</b>
	<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<b>136.368.314</b>	<b>109.212.542</b>	<b>93.541.321</b>	<b>63.461.562</b>

**Balance 30. april**  
**Balance sheet 30 April**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>				
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <i>Mortgage and securities</i>				
<b>15 Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>				
<b>16 Nærtstående parter</b> <i>Related parties</i>				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

### Consolidated statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret
	<i>Share capital</i>	<i>Revaluation reserve</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. maj 2015				
<i>Equity 1 May 2015</i>	200.000	5.655.000	32.265.019	6.000.000
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Retained earnings</i>	0	0	4.563.230	8.000.000
Regulering				
<i>Adjustment</i>	0	0	-55.070	0
Egenkapital 1. maj 2016				
<i>Equity 1 May 2016</i>	200.000	5.655.000	36.773.179	8.000.000
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Retained earnings</i>	0	0	3.187.428	32.000.000
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver				
<i>Depreciation on revaluated assets</i>	0	-169.650	310.545	0
Regulering				
<i>Adjustment</i>	0	0	-10.011	0
	<b>200.000</b>	<b>5.485.350</b>	<b>40.261.141</b>	<b>32.000.000</b>

## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

### Statement of changes in equity of the parent company

All amounts in DKK.

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>
	<i>Share capital</i> kr.	<i>Revaluation reserve</i> kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. maj 2015 <i>Equity 1 May 2015</i>	200.000	5.655.000	1.297.622	30.967.397	0
Resultatandel <i>Retained earnings</i>	0	0	141.183	4.422.047	8.000.000
Regulering <i>Adjustment</i>	0	0	-55.070	0	0
Egenkapital 1. maj 2016 <i>Equity 1 May 2016</i>	200.000	5.655.000	1.383.735	35.389.444	8.000.000
Udloddet udbytte <i>Paid dividend</i>	0	0	0	0	-8.000.000
Resultatandel <i>Retained earnings</i>	0	0	290.819	3.037.504	32.000.000
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver <i>Depreciation on revaluated assets</i>	0	-169.650	0	169.650	0
Regulering	0	0	-10.011	0	0
	<b>200.000</b>	<b>5.485.350</b>	<b>1.664.543</b>	<b>38.596.598</b>	<b>32.000.000</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april**  
**Cash flow statement 1 May - 30 April**

Note	Koncern Group	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat <i>Results for the year</i>	35.328.323	12.563.230
17 Reguleringer <i>Adjustments</i>	9.639.893	4.950.746
18 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	18.162.127	11.639.407
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	63.130.343	29.153.383
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	1.427.487	652.247
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	-783.595	-910.744
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	63.774.235	28.894.886
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	-7.253.000	-2.900.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flow from operating activities</i></b>	<b>56.521.235</b>	<b>25.994.886</b>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-155.555	0
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of financial fixed assets</i>	-8.088.390	-2.697.900
Salg af finansielle anlægsaktiver <i>Sale of financial fixed assets</i>	4.110.483	8.995
Modtagne udbytter <i>Dividends received</i>	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flow from investment activities</i></b>	<b>-4.133.462</b>	<b>-2.688.905</b>
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term debt</i>	-709.459	-685.117
Udbetalt udbytte <i>Dividends distributed</i>	-8.000.000	-6.000.000
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	0

**Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april**  
**Cash flow statement 1 May - 30 April**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	Koncern Group	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <i>Cash flow from financing activities</i>	<b>-8.709.459</b>	<b>-6.685.117</b>
<b>Ændring i likvider</b> <i>Changes in available funds</i>	<b>43.678.314</b>	<b>16.620.864</b>
Likvider 1. maj 2016 <i>Available funds 1 May 2016</i>	7.804.491	-8.816.373
<b>Likvider 30. april 2017</b> <i>Available funds 30 April 2017</i>	<b>51.482.805</b>	<b>7.804.491</b>
<b>Likvider</b> <i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger <i>Likvide beholdninger</i>	51.615.975	11.896.472
Kortfristet Gæld til pengeinstitutter <i>Short-term Gæld til pengeinstitutter</i>	-133.170	-4.091.981
<b>Likvider 30. april 2017</b> <i>Available funds 30 April 2017</i>	<b>51.482.805</b>	<b>7.804.491</b>

## Noter

### Notes

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b> <i>Staff costs</i>				
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	10.654.898	6.191.328	0	0
Pensioner <i>Pension costs</i>	655.700	758.000	0	0
Personalemkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	226.421	486.125	0	0
	<b>11.537.019</b>	<b>7.435.453</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse <i>Executive board and board of directors</i>	2.756.207	2.467.006	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	15	15	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke vist i en særskilt post. <i>By reference to section 98b(3), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the management is not disclosed individually.</i>				
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>				
Afskrivning på bygninger <i>Depreciation on buildings</i>	262.317	262.317	262.317	262.317
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Depreciation on other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	43.772	43.772	0	0
	<b>306.089</b>	<b>306.089</b>	<b>262.317</b>	<b>262.317</b>



**Noter**  
**Notes**

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b> <i>Other financial costs</i>				
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	783.595	910.744	116.317	147.816
	<b>783.595</b>	<b>910.744</b>	<b>116.317</b>	<b>147.816</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b> <i>Tax on ordinary results</i>				
Skat af årets resultat <i>Current tax for the year</i>	10.091.031	3.630.000	396.103	289.542
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax</i>	-57.013	-54.550	-57.710	-57.710
	<b>10.034.018</b>	<b>3.575.450</b>	<b>338.393</b>	<b>231.832</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of the results</i>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>			290.819	141.183
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>			32.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>			3.037.504	4.422.047
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>			<b>35.328.323</b>	<b>12.563.230</b>

**Noter**  
**Notes**

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
<i>Land and property</i>				
Kostpris 1. maj 2016 <i>Cost 1 May 2016</i>	22.981.725	22.981.725	22.981.725	22.981.725
Tilgang i årets løb <i>Additions</i>	0	0	0	0
Afgang i årets løb <i>Disposals</i>	0	0	0	0
<b>Kostpris 30. april 2017</b> <i>Cost 30 April 2017</i>	<b>22.981.725</b>	<b>22.981.725</b>	<b>22.981.725</b>	<b>22.981.725</b>
Opskrivninger 1. maj 2016 <i>Revaluation 1 May 2016</i>	7.250.000	7.250.000	7.250.000	7.250.000
<b>Opskrivninger 30. april 2017</b> <i>Revaluation 30 April 2017</i>	<b>7.250.000</b>	<b>7.250.000</b>	<b>7.250.000</b>	<b>7.250.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016 <i>Depreciation and writedown 1 May 2016</i>	-984.268	-721.951	-984.268	-721.951
Årets af-/nedskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-262.317	-262.317	-262.317	-262.317
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2017</b> <i>Depreciation and writedown 30 April 2017</i>	<b>-1.246.585</b>	<b>-984.268</b>	<b>-1.246.585</b>	<b>-984.268</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b> <i>Book value 30 April 2017</i>	<b>28.985.140</b>	<b>29.247.457</b>	<b>28.985.140</b>	<b>29.247.457</b>

**Noter**  
**Notes**

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>				
Kostpris 1. maj 2016 <i>Cost 1 May 2016</i>	682.011	682.011	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions</i>	155.555	0	0	0
<b>Kostpris 30. april 2017</b> <i>Cost 30 April 2017</i>	<b>837.566</b>	<b>682.011</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016 <i>Depreciation and writedown 1 May 2016</i>	-522.476	-478.704	0	0
Årets af-/nedskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-80.586	-43.772	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2017</b> <i>Depreciation and writedown 30 April 2017</i>	<b>-603.062</b>	<b>-522.476</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b> <i>Book value 30 April 2017</i>	<b>234.504</b>	<b>159.535</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**  
**Notes**

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Equity investments in group enterprises</i>				
Kostpris 1. maj 2016 <i>Cost 1 May 2016</i>	0	0	459.629	328.744
<b>Kostpris 30. april 2017</b> <i>Cost 30 April 2017</i>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>459.629</b>	<b>328.744</b>
Opskrivninger 1. maj 2016 <i>Revaluations 1 May 2016</i>	0	0	1.383.735	1.297.622
Udbytte <i>Dividend</i>	0	0	-33.900.000	-11.600.000
Årets resultatandel <i>Results for the year</i>	0	0	34.049.923	11.741.183
Regulering <i>Adjustment</i>	0	0	0	-55.070
<b>Opskrivninger 30. april 2017</b> <i>Revaluation 30 April 2017</i>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.533.658</b>	<b>1.383.735</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b> <i>Book value 30 April 2017</i>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.993.287</b>	<b>1.712.479</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**
*The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports*

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Johs. Gram-Hanssen Holding ApS kr.
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity DKK</i>	<i>Results for the year DKK</i>	<i>Book value at Johs. Gram- Hanssen Holding ApS DKK</i>
Johs. Gram-Hanssen A/S, København	100 %	637.204	10.940.396	637.204
JGH Marine A/S, København	100 %	1.239.048	23.123.371	1.356.089

**Noter**  
*Notes*

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
<i>Other securities and equity investments</i>				
Kostpris 1. maj 2016				
<i>Cost 1 May 2016</i>	19.856.158	17.167.253	19.856.158	17.167.253
Tilgang i årets løb				
<i>Additions</i>	8.088.390	2.697.900	8.088.390	2.697.900
Afgang i årets løb				
<i>Disposals</i>	-4.040.489	-8.995	-4.040.489	-8.995
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b>23.904.059</b>	<b>19.856.158</b>	<b>23.904.059</b>	<b>19.856.158</b>
<i>Cost 30 April 2017</i>				
Opskrivninger 1. maj 2016				
<i>Revaluation 1 May 2016</i>	85.979	631.221	85.979	631.221
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger				
<i>Reversal on previous revaluations</i>	3.748	-545.242	3.748	-545.242
<b>Opskrivninger 30. april 2017</b>	<b>89.727</b>	<b>85.979</b>	<b>89.727</b>	<b>85.979</b>
<i>Revaluation 30 April 2017</i>				
Nedskrivninger 1. maj 2016				
<i>Write-down 1 May 2016</i>	0	-436.635	0	-436.635
Årets nedskrivninger				
<i>Value adjustment for the year</i>	0	436.635	0	436.635
<b>Nedskrivninger 30. april 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Write-down 30 April 2017</i>				
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>23.993.786</b>	<b>19.942.137</b>	<b>23.993.786</b>	<b>19.942.137</b>
<i>Book value 30 April 2017</i>				

**Noter**  
**Notes**

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b> <i>Work in progress for the account of others</i>				
Salgsværdi af periodens produktion	89.715.510	37.422.323	0	0
Modtagne acontobetalinge	-102.023.008	-41.443.808	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b> <i>Work in progress for the account of others, net</i>	<b>-12.307.498</b>	<b>-4.021.485</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der indregnes således: <i>The following is recognised:</i>				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	12.024.598	5.624.618	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-24.332.096	-9.646.103	0	0
	<b>-12.307.498</b>	<b>-4.021.485</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Reserve for opskrivninger</b> <i>Revaluation reserve</i>				
Reserve for opskrivninger 1. maj 2016 <i>Revaluation reserve 1 May 2016</i>	5.655.000	5.655.000	5.655.000	5.655.000
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver <i>Depreciation on revaluated assets</i>	-169.650	0	-169.650	0
	<b>5.485.350</b>	<b>5.655.000</b>	<b>5.485.350</b>	<b>5.655.000</b>

**Noter**  
**Notes**

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>				
<i>Provisions for deferred tax</i>				
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2016				
<i>Provisions for deferred tax 1 May 2016</i>	1.372.252	1.426.802	1.378.461	1.436.171
Udskudt skat af årets resultat				
	-57.013	-54.550	-57.710	-57.710
	<b>1.315.239</b>	<b>1.372.252</b>	<b>1.320.751</b>	<b>1.378.461</b>
<b>13. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
<i>Mortgage debt</i>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt				
<i>Mortgage debt in total</i>	9.883.541	10.593.000	9.883.541	10.593.000
Heraf forfalder inden for 1 år				
<i>Share of amount due within 1 year</i>	-710.402	-709.459	-710.402	-709.459
	<b>9.173.139</b>	<b>9.883.541</b>	<b>9.173.139</b>	<b>9.883.541</b>
<b>14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<i>Mortgage and securities</i>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.884 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 28.985 t.kr.				
<i>As security for mortgage debts, DKK 9.884, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 28.985 at 30 April 2017</i>				

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

##### *Mortgage and securities (continued)*

Koncernens likvide beholdninger samt beholdninger af værdipapirer t.DKK 23.994 er omfattet af aftale om deponering. Endvidere hæfter selskabet som selvskyldnerkautionist for en samlet kredit og garantiramme på DKK 70 mio. stillet til rådighed for datterselskaberne.

*The group's cash and securities t.DKK 23.994 is subject to agreement on the deposit. In addition to this the company stand surety for a total credit and guarantee limit of DKK 70 mill, placed at the disposal of group enterprises.*

Garantier og remburser t.kr. 70.788 er udstedt i løbende projekter.

*Guarantees and letter of credit to t.DKK 70.788 is issued to current projects.*

#### 15. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### **Sambeskatning**

##### *Joint taxation*

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret: 10.008 t.kr.

*The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of DKK 10.008 thousand.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*



## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 16. Nærtstående parter

##### *Related parties*

##### **Bestemmende indflydelse**

##### *Controlling interest*

BGH Ejendomme ApS

Aktionær/Majority shareholder

Holdingselskabet af 30. april 1990 ApS

Aktionær/Majority shareholder

MB Administration ApS

Aktionær/Majority shareholder

##### **Øvrige nærtstående parter**

##### *Other related parties*

Mette Borring

Ultimativ aktionær i MB  
Administration ApS  
*Ultimate shareholder in MB  
Administration ApS*

Niels Holstein

Ultimativ aktionær i  
Holdingselskabet af 30. april 1990  
ApS  
*Ultimativ shareholder in  
Holdingselskabet af 30. april 1990  
ApS*

**Noter**  
**Notes**

	Koncern <i>Group</i>	
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
<b>17. Reguleringer</b>		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and amortisation</i>	306.089	306.089
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</i>	0	0
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-1.427.487	-652.247
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	783.595	910.744
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	10.034.018	3.575.450
Øvrige reguleringer		
<i>Other adjustments</i>	-56.322	810.710
	<u>9.639.893</u>	<u>4.950.746</u>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	13.763.876	-11.826.795
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	4.398.251	23.466.202
	<u>18.162.127</u>	<u>11.639.407</u>